ДОГОВОР № ИЦ-2021/____д
на проведение исследований (испытаний) продукции (товаров)

г. Новосибирск								                                            «_____» _______  2021г.

[bookmark: _GoBack]	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский химико-технологический колледж им. Д.И. Менделеева» (сокращенное наименование: ГБПОУ НСО «Новосибирский химико-технологический колледж им. Д.И. Менделеева», аттестат аккредитации испытательного центра №  RA.RU.21AB40, дата регистрации 25.01.2016 г.,  (ОГРН 1025401922633), в лице руководителя испытательного центра Дячук Татьяны Ивановны, действующего на основании Доверенности № 10 от 22 марта 2021г.,, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Индивидуальный  предприниматель ___________ , (ОГРНИП ______________), в лице ______________________ , действующей  на основании Свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя   , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется для Заказчика выполнять работы по проведению исследований (испытаний) продукции (товаров) и сырья (далее по тексту – испытания продукции) в области аккредитации и за пределами области аккредитации.
1.2 Испытания продукции проводятся на соответствие обязательным требованиями к продукции в объемах показателей, указанных в заявках на проведение испытаний (далее – Заявки). Подписанная Заказчиком Заявка по форме, утвержденной Исполнителем, является согласием на проведение испытаний и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3 Результаты испытаний оформляются Исполнителем протоколом по форме, утвержденной Исполнителем.
Работы по настоящему Договору выполняются Исполнителем по мере поступления от Заказчика заявок.
2.  Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1 Выполнять работы, указанные в п.1.1 договора с надлежащим качеством, в порядке, указанном в настоящем договоре.
Срок проведения испытания одной пробы определяется в соответствии с действующими методиками испытания, экспертизы отдельных видов продукции.
2.1.2 В случае возникновения необходимости проведения дополнительных работ по испытаниям, отбору проб и т.п., не учтенных при определении оплаты, Исполнитель обязуется согласовать проведение данных работ с Заказчиком.
2.1.3 Результаты испытаний представлять в Протоколе испытаний, установленной формы, и выдавать Заказчику по окончании испытаний при условии оплаты Заказчиком работ согласно раздела 3 настоящего Договора.
2.1.4 После окончания испытаний возвратить образцы продукции, оставшиеся после испытаний (при наличии), Заказчику, за исключением возврата образцов продукции из микробиологической лаборатории, а также образцов продукции с истекшими сроками хранения, невостребованных Заказчиком после подписания сторонами актов сдачи-приемки выполненных работ, образцов скоропортящейся продукции, которые утилизируются Исполнителем в установленном Исполнителем порядке.
 2.2     Заказчик обязуется:
2.2.1 Осуществить оплату в соответствии с п.3.2 настоящего договора.
2.2.2 Предоставить Исполнителю образцы, заявку и документы, необходимые для проведения испытаний.
2.2.3. В течение 5 рабочих дней с даты получения Акта сдачи–приемки выполненных работ, подписать его и отправить Исполнителю либо в тот же срок предоставить мотивированный отказ от подписания Акта. В случае, если в течение указанного срока акт сдачи-приемки выполненных работ либо мотивированный отказ в его подписании не возвращен Исполнителю, акт сдачи-приемки выполненных работ считается подписанным и работы приняты Заказчиком без замечаний.

3.  Стоимость работ и порядок расчета
3.1. Общая цена Договора является исчисляемой и складывается из суммы всех выставленных Исполнителем и оплаченных Заказчиком счетов на оплату в рамках настоящего Договора за проведение испытаний по заявкам Заказчика исходя из прейскуранта цен, утвержденного приказом Исполнителя.
Счет на оплату выставляется Заказчику не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты заявки.
3.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком на основании выставленных Исполнителем счетов на оплату в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты выставления Заказчику счетов. Оплата производится Заказчиком в рублях Российской Федерации в безналичном порядке в форме платежных поручений путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
3.3. В случае проведения Исполнителем дополнительных работ по испытаниям, отбору проб и т.д., согласованных с Заказчиком согласно п. 2.1.2 настоящего Договора, по окончании испытаний Заказчику предоставляется полный (окончательный) расчет стоимости произведенных работ, который оплачивается Заказчиком по счету в соответствии с п. 3.2. настоящего Договора.
3.4. Датой оплаты работ считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или кассу Исполнителя.

4. Порядок сдачи и приемки работ
4.1 Приёмка результатов испытаний осуществляется путем оформления Акта сдачи-приёмки выполненных работ.
4.2 Акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактура выдаются Заказчику не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты окончания испытаний. Протокол испытаний выдается Заказчику по окончании испытаний при условии оплаты Заказчиком работ.

5.  Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 При несвоевременной оплате, Заказчик, на основании письменной претензии Исполнителя оплачивает последнему неустойку в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа, начиная со следующего дня после истечения срока указанного в п. 3.2. настоящего договора, по день фактического расчета включительно.
5.3 При прекращении работ по инициативе Заказчика оплата стоимости проведенных испытаний, экспертизы возврату не подлежит.
5.4  В случае выполнения части работ по проведению испытаний Исполнителем без оплаты стоимости работ и при прекращении работ по инициативе Заказчика последний оплачивает Исполнителю стоимость проведенных работ.
5.5 Споры, возникшие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.6 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор действует с даты подписания настоящего Договора обеими Сторонами и до «31» декабря 2021 г.  В случае, если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора до окончания срока его действия, то договор считается пролонгированным на каждый последующий год на тех же условиях. Количество пролонгаций неограниченно.
6.2. Договор может быть расторгнут любой из сторон с обязательным письменным извещением за 30 дней до расторжения.
7.  Заключительные положения
7.1	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.2. Стороны договорились сохранять конфиденциальность проводимых работ по настоящему договору.
7.3	Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.
7.4. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Стороны, указанному в Договоре, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты, датой получения уведомления признается дата получения отправляющей Стороной подтверждения о вручении второй Стороне указанного уведомления либо дата получения Стороной информации об отсутствии адресата по его адресу, указанному в Договоре. При невозможности получения указанных подтверждения либо информации датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении 14 (четырнадцати) календарных дней с даты направления уведомления по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.
7.5. Стороны признают юридическую силу подписей и печатей на факсимильных и электронных, в том числе сканированных, копиях Договора, приложениях к договору, уведомлениях, счетах, актах выполненных работ.  Факсимильные и электронные копии имеют полную юридическую силу до получения оригиналов.
7.6. Стороны договорились, что ранее действовавший между сторонами договор на выполнение работ по проведению исследований (испытаний) продукции (товаров) и сырья прекращает свое действие с даты подписания настоящего договора обеими Сторонами. Обязательства по оплате, возникшие по ранее действовавшему договору (при наличии задолженности) прекращаются их исполнением.
					8  Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                            	Заказчик:
	ГБПОУ  НСО «Новосибирский химико-технологический колледж им. Д.И. Менделеева»

ИНН 5405114936  КПП 540501001
Юр. адрес: 630102, г. Новосибирск, ул. Садовая, д.26
Факт.адрес: 630102, г. Новосибирск, ул. Садовая, д.26
Банковские реквизиты:
р/сч 03224643500000005100
Сибирское ГУ Банка России //УФК по Новосибирской области
г. Новосибирск
Получатель: МФ и НП НСО (ГБПОУ  НСО «Новосибирский химико-технологический колледж им. Д.И. Менделеева» л/с 010080355)
к/с 40102810445370000043
БИК    015004950
ОГРН 1025401922633

ОКПО 00208605              ОКТМО 50701000     ОКАТО 50401000000

Тел. 8 (383) 266-50-12/ 266-00-44
Дата регистрации в налоговом органе : 21.09.1999
E-mail: ic@.nhtk-edu.ru

Руководитель испытательного центра

__________________ /Т..И. Дячук/
МП
	Индивидуальный предприниматель
ФИО полностью

ОГРНИП    ИНН
Юр.адрес:
Адрес регистрации :
Адрес осущ.деят:

Паспорт: сер ______ № ____ выдан  кода и кем   , код подр. _______

Банковские реквизиты:
р/с
к/с
 БИК
Наименование банка

ОКПО              ОКТМО           ОКАТО

 Тел.
Дата постановки на учет в налоговом органе :_______ г.
E-mail :

Индивидуальный предприниматель

___________________/ ФИО /
МП (или пометка-работаю без печати)

3